
                    Povodně      H A BA R T I C E  

                               informace 5. 
                     tel.482 345 024,  607973670 

 z á p l a v y   
31.5.2013  a 1.6.2013  …..           pohotovost  , hlídky na tocích .  
2.6.2013 –- Vláda ČR  vyhlásila  nouzový stav  

3.6.2013--   Obec vyhlásila v 6:30 III.stupeň  ohrožení  
                    Kočičí  potok  plný ,  k  ničení  dochází  povrchovými vodami:  

                   --  voda na místních komunikacích  některé poškozuje, 

                    --  křižovatky u Sopela a cesty  plně zaplaveny, 

                   --  podemletí bet. koryta  u čp.41 , padá břeh u č. 49,  

                        zatrubnění plná hlíny  

                   --!! koupaliště díky, provalené hrázi Račího potoka 

                       jde opět přepaden vody přes  dvě dlouhé  strany , 

                      stavidlo je spláchnuté ,  voda odnáší 

                        část břehů /mimo opravených 2011/ 

                      !!!!   do toho nám  sousedé  kradou železo z věží!!!  

         19:00  stav  ohrožení snížen na II. stupeň , potok na 70% normálu, 
4.6. 2013   odpoledne   snížení  ohrožení na stupeň .I. 

5.6.12013  odhad škod -  jen na opravy , nic nové , I. st. trvá  

                 - odhad  starosta 693.000 Kč-   firma 3,5 mil.Kč 

6.6.2013 Nouzový stav vyhlášený vládou ČR  trvá – má pršet znovu !!!     st.I.            

            - zjištěny krádeže  zábradlí na koupališti , hlášení  Kraj,ORP 

7.6.2013 --  hlášení  ORP, Kraj …  klid před bouří …….hlídky                        st.I. 

8.6. 2013 SO --  15:40   vyhlášen st.III , krupobití , bouřky +přívalový déšť ,   

                  zaplavení sklepů – zahrad,  komunikací, domů , bahno, zábrany ,  

                  čerpání  vody,  noční  hlídky,  potok  v normálu, k večeru snížení na  I.           

                  st. , noční pohotovost,……………………..  sníženo na st.III. 
9.6.2013 NE – 12:10 hod .   prvý přívalový déšť  s krupobitím, bouřkou  II.str. 

                     -  14,40 hod.    druhý přívalový  déšť  „“     „“   stup. III. 
     opatření, jako v sobotu , sklepy , bahno, domy+ zahrady., čerpání 

10.6.2013     - déšť ,  čerpání  vody ještě v pondělí =  hasiči ..  

11.6.2013  -  úklid pracovníky obce = VPP                        

 

 

 

 
Za  pov. komisi : M. Svoboda + Zavoral Jos. +  JSDH ,   Fr. Kryšpín star., 



 

                                                      vymleté břehy  
 podemletý  povodňový  žlab  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               Račí potok teče koupalištěm ne 

                                                                                                         ucpaným korytem           

 

 

 koupaliště   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

podemletý svah a   elekt. sloup ve středu obce 



           
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 zahrada čp.30 

  nové jezero 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   voda z polí 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

                                                     valící se voda , ze tří stran,  

                                                     na domy 60 ,62, 119,120,133  

 

 

 

 

  

                         tréninkové a dětské hřiště -  nikoli plavecké !   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                                            pod  čp.80 = valící se voda na domy  

                             u potoka  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Odklánění  povrchové vody .. 

 

 

 



 

 
 

Poškozený povodňový příkop funguje, ale  průchod po komunikaci vodu  nestíhá. . 

 2011 nová komunikace . 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Rozliv  do zahrad a domů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyplaven i nový úřad . 

až do přízemí  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 úklid  

                                                                                                                                     bahna a  

                                                                                                                                     kamení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sklepy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 hasiči  

 

 

 

 

 

 

 

 

11.6.2013  

 
 sluníčko ☺  …..a je čas na košťata   a lopaty  



Před vylitím  

   

3.6. na potoce : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Potok  

po přívalovém 

dešti . 

9.6. 2013 

 

??? 

 

voda přišla z polí, 

ne   potokem  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


